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Proces for omprioriteringsarbejdet til budget 2023 
 
Nedenstående er en oversigt over den overordnede proces for omprioriteringsarbej-
det til budget 2023.  
 
 
Økonomiudvalget 
Månedsmøde januar-juni  
  
Økonomiudvalget forelægges sagen om omprioriteringsarbejdet, til drøftelse og be-
slutning, den 25. januar samt præsenteres for den potentielle proces og de allerede 
besluttede analyser fra budget 2022.  
 
På Økonomiudvalgets møde i februar har udvalget mulighed for at drøfte potentielle 
politiske forslag til omprioriteringsarbejdet  
 
På møderne i marts, april og maj har Økonomiudvalget mulighed for at drøfte ad-
ministrationens forslag, samt egne forslag til omprioriteringsarbejdet.  
 
Økonomiudvalget godkender på deres junimøde kataloget med de samlede omprio-
riteringsforslag der sendes i høring med det administrative budgetforslag i august. 
 
 
Fagudvalgene 
Månedsmøde februar-maj 
  
Fagudvalgene vil løbende blive inddraget med det formål, at forholde sig til de for-
slag der forelægges, samt selv komme med forslag til omprioriteringsarbejdet.  
 
Fagudvalgene bliver således på deres møder i februar orienteret om Økonomiudval-
gets beslutning og derudover vil der på februarmøderne være mulighed for at stille 
spørgsmål til direktørerne med henblik på forslag til omprioriteringsarbejdet. 
 



 
Side 2 

På fagudvalgsmøderne i marts og april har fagudvalgene mulighed for at drøfte ad-
ministrationens forslag, samt egne forslag til omprioriteringsarbejdet.  
 
På majmøderne, på lukkede punkter, skal udvalgene godkende hvilke forslag de 
indstiller, at Økonomiudvalget skal udsendes i høring.  
 
 
Direktionen 
Månedlige møder 
 
Direktionen får en månedlig status på omprioriteringsarbejdet med henblik på at 
sikre fremdrift og tilvejebringelse af et katalog i juni og foretage eventuelle ændrin-
ger i retningen af arbejdet for at målet nås. 
 
 
Chefgruppen 
Månedlige møder 
 
For at sikre et tæt samarbejde med chefgruppen, skal de involveres og aktivt delta-
ge i arbejdet. Derfor gives der i chefgruppen en månedlig status på omprioriterings-
arbejdet for at sikre fælles fremdrift, det tværfaglige perspektiv og at der forelæg-
ges nok forslag både ift. indhold og omprioriteringsmidler.  
 
På chefgruppens mødes i januar orienteres om rammesætningen af opgaven og 
det drøftes og besluttes, hvordan opgaven gribes an og hvad der gøres hvis det un-
dervejs i processen ser ud til, at målet ikke nås.  
 
Der bookes et månedligt møde mellem direktør og centerchef, hvor der drøftes for-
slag til omprioriteringsarbejdet. Dertil drøftes tilbagemeldingerne fra fagudvalgene 
og hvilke konsekvenser det har for de pågældende centres forslag samt hvordan 
konsekvenserne håndteres 
 
For at få en forankring af arbejdet i centrene udpeges en kontaktperson i centrene 
til arbejdet. Der bookes løbende møder mellem koordinatorerne/medarbejdere i 
Center for Økonomi og kontaktpersonen/de ansvarlige for opgaverne i centrene for-
ud for aflevering til fagudvalgene. Dette for at sikre kvalitetssikring samt evt. un-
derstøttelse af beregninger. 
 
 
Hoved-MED  
Punkt på møde i februar og juni 
    
Hoved-MED orienteres i februar om processen for budget 2023 og herunder ompri-
oriteringsarbejdet. 
 
På deres møde i juni gives Hoved-MED en status på omprioriteringsarbejdet.  
 
 
Fællestillidsmænd 
Møde mellem Kommunaldirektøren og Fællestillidsmænd i februar  
 
Orientering for Fællestillidsmænd (FTR). Rammesætning af processen for ompriori-
teringsarbejdet til budget 2023.


